АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГЛАЗОВ РАЙОНЛЭН
«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября  2015 года                                                                                                            № 47
с.Парзи

О плане мероприятий по обеспечению
безопасности населения и домашних
животных  в период карантина по бешенству
в муниципальном образовании

[bookmark: _GoBack]  Руководствуясь распоряжением  Главы Удмуртской Республики  от 07 октября 2015 года № 378-РГ «Об установлении  органичительных мероприятий (карантина) » на территории  муниципального образования «Парзинское»   и требований  главного управления  ветеринарии УР  «О проведении  противоэпизоотических и других мероприятий на территории МО «Парзинское» от 13.10.2015  № 01 172Р/2015       в целях  последующего предупреждения  заражения населения и  домашних животных   бешенством   на территории муниципального образования, Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план ограничительных  мероприятий   по ликвидации бешенства  и предупреждения заболеваний    населения  и  домашних животных.
            2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Парзинское».

Глава муниципального образования «Парзинское»                                В.Л.Васильев

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Администрации
МО «Парзинское » 14.10.2015 № 47

План мероприятий
по обеспечению безопасности населения и домашних
животных  в период карантина по бешенству
в муниципальном образовании

	№/№
	                Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1

	Провести   сельские  сходы  в  населенных пунктах в д.Абагурт, д.Ягошур, д.Озегвай, д.Главатских, д.Новые Парзи, д.Чебершур, с.Парзи
	Октябрь
	Глава МО Васильев В.Л., ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	2

	Провести вакцинацию  против бешенства  в д.Абагурт, д.Ягошур, д.Озегвай, д.Главатских, д.Новые Парзи, д.Чебершур, с.Парзи  всех домашних животных , включая кошек и собак.
	 Октябрь
	ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	3
	Предупредить население  МО о запрете   вывоза  собак, кошек и домашних животных за пределы поселения, проведение выставок, выводов  и натасков собак, торговлю домашними  животными
	До закрытия карантина
	Глава МО Васильев В.Л., ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	4
	Провести обход территории   неблагополучной зоны  для проверки содержания домашних животных и выявления больных бешенством  и подозреваемых в заражении.
	 Октябрь
	ветеринарный работник –Антонова Л.Г.
работники администрации МО

	5
	Держать круглосуточную связь с ветеринарными службами района  на случай заражения  людей  и домашних животных

	ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	6
	Организовать  отлов бродячих собак  и кошек в населенных пунктах , сбор трупов   умерщвленных  или умерших животных  с последующей утилизацией
	 Октябрь
	Глава МО Васильев В.Л., ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	7
	Обеспечить своевременный вывоз  бытовых отходов
	Октябрь-декабрь
	Глава МО Васильев В.Л.

	8
	Установить жесткий контроль   над проведением подворного убоя  всех видов животных во всех населенных пунктах МО
	постоянно
	Глава МО Васильев В.Л., ветеринарный работник –Антонова Л.Г.

	9
	Все мероприятия проводить по согласованию  с ветеринарными службами района
	постоянно
	Глава МО Васильев В.Л., ветеринарный работник –Антонова Л.Г.